

جریده عالم

همدست محلی قتل خاشقجی مشخص شد
باز هم شهر وند سعودی
دادستان کل ترکیه در استانبول اعلام کرد، بررسی اطلاعات مشخص می کند، شهروند سعودی به نام محمد احمد الفوزان به مظنونان قتل جمال خاشقجی در سر به نیست کردن جسد این روزنامه نگار سعودی کمک کرده و تیم تحقیق و تفحص دوویلی متعلق به الفوزان را در استان یالوا شناسایی کرده است.

دادستان کل ترکیه اظهار کرد، منصور عثمان ابا حسین یکی از ۱۵ مظنون به قتل جمال خاشقجی، روزنامه نگار منتقد سعودی یک روز قبل از کشته شدن جمال خاشقجی با الفوزان در یکی از دو ویلایی که در روستای سالمانی در استان یالوا در جنوب استانبول واقع و مورد تفتیش قرار گرفته است، تماس برقرار کرده بود.

الجزیره به نقل از بیانیه دادستانی کل ترکیه گزارش داد، الفوزان تاجر سعودی مقیم ترکیه در سر به نیست کردن جسد خاشقجی بعد از کشتن و مثله کردن جسدش توسط تیم سعودی در داخل کنسولگری عربستان در استانبول در تاریخ دوم اکتبر (دهم مهر ماه) دست داشته است.

دادستان کل ترکیه ضمن فاش کردن هویت این همدست محلی که با تیم ترور همکاری داشته، آورده است، تیم ترور با و برای راهی از شر جسد خاشقجی هماهنگ کرده بود.

این افشاگری دو عنصر از عناصر روایت مقامات سعودی را درباره قتل خاشقجی زیر سوال می برد، اول اینکه جوخه مرگ به نیت قتل خاشقجی به استانبول آمده بود و دوم اینکه همدست محلی آنطور که ریاض مدعی شده بود، ترکیه ای نبوده بلکه تابعیت سعودی داشته است.



خبرگزاری آناتولی ترکیه نیز گزارش داد، ادعاهایی وجود دارند، مبنی بر اینکه الفوزان بعد از تماس با مظنونان، ترکیه را ترک کرده و تقریباً دو ماه پیش بازنگشته است.

الجزیره نیز در ادامه آورده است، تفتیش دو ویلای متعلق به الفوزان همچنان ادامه دارد و تیم تحقیقات جنایی به دنبال سرخ های جدید است. تیم تحقیقات و پلیس و نیز و های ژاندارمری تدابیر امنیتی گسترده ای را در اطراف این دو ویلا لحاظ کرده اند و نیروهای پلیس و اطفاء حریق در حال جستجوی مکان با مشارکت سگ های آموزش دیده و پهپاد هستند و یک چاه نزدیک به باغ یکی از ویلاها را تفتیش کرده اند.

منابع امنیتی ترکیه پیشتر گفته بودند، مناطقی در شهر یالوا مکان های احتمالی برای سر به نیست کردن جسد خاشقجی هستند.

از دیگر سو، مولود چاووش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه اظهار کرد، آنسکارا در صورت آغاز تحقیقات بین المللی درباره پرونده خاشقجی به طور کامل همکاری خواهد کرد و درخواست های برای انجام تحقیقات بین المللی به دلیل پیداشدن پاسخ هایی برای سوال های مهم از جمله اینکه امر قتل چه کسی بوده، افزایش یافته است.

وی افزود: تحقیقات ترکیه در این پرونده به شدت ادامه دارد و من از دادستانی کل می خواهم اطلاعات این پرونده را ارائه کند چرا که متهمان بازداشت شده در قبضه مقامات سعودی هستند.

در همین حال وزیر خارجه ترکیه اعلام کرد که ولیعهد عربستان در تماسی تلفنی خواستار دیدار بالاردوغان در حاشیه نشست جی ۲۰ شده است.

مولود چاووش اوغلو وزیر خارجه ترکیه در گفت و گو با روزنامه زودوپیچه اعلام کرد: محمد بن سلمان در یک تماس تلفنی درخواست کرده است که در حاشیه جی ۲۰ با رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه دیدار و گفت و گو کند و اردوغان در پاسخ اعلام کرده است که این درخواست را بررسی خواهد کرد.

باین حال وی ادامه داد: در حال حاضر هیچ دلیلی وجود ندارد که با ولیعهد عربستان دیدار انجام نشود.

وزیر خارجه ترکیه همچنین گفت: بسیاری بر این باورند که ولیعهد عربستان مسئول قتل خاشقجی است. ما معتقدیم قاتل خاشقجی سر خود عمل نکرده است.

برخی گمانه زنی ها حاکی از آن است که بن سلمان خواستار دیدار با اردوغان است تا با ارائه امتیازاتی جلوی ادامه ماجرای خاشقجی را از سوی ترکیه بگیرد. وی پیش تر نیز خواهان ارتباط مستقیم با اردوغان شده بود.

ترامپ: خطاب به رئیس جمهور روحانی نوشت هرگز و هیچ وقت آمریکا را تهدید نکن و گرنه از پیامدهایی رنج خواهید برد که نظیرش را کمتر کسی در تاریخ تجربه کرد، مادیگر کشوری نیستیم که سخنان دیوانه وار شما از خشونت و مرگ را تحمل کند. مراقب باش

پس از سخنرانی خصمانه وزیر امور خارجه اش علیه ایران منتشر کرده، به طور کامل با حروف بزرگ نوشته است که نشانه تاکید به شمار می آید.

اولین مقام اروپایی که سخنان روحانی را در این نشست بین المللی وحدت اسلامی محکوم کرد، صدراعظم اتریش بود.

سباستین کورتس، صدراعظم اتریش، که کشورش اخیراً پیشنهاد میزبانی از سازوکار ویژه مالی اتحادیه اروپا با ایران را رد کرده است، اولین مخالف سخنان روحانی بود، این در خواست از سوی سه کشور فرانسه، انگلیس و آلمان مطرح شده بود.

صدراعظم اتریش در تویتر خود نوشت: من اظهارات اخیر رئیس جمهور روحانی علیه اسرائیل را به شدیدترین نحو محکوم می کنم. تردید درباره حق موجودیت اسرائیل یا درخواست برای نابودی اسرائیل قطعاً غیر قابل قبول است.

کورتس افزود: اتریش یک مسئولیت ویژه در قبال مقابله با همه اشکال یهودی ستیزی و حمایت از اسرائیل دارد و حمایت ما از اسرائیل موضوعی برای مذاکره نیست.

بعد از او، سخنگوی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا هم سخنان رئیس جمهور ایران درباره رژیم صهیونیستی را غیر قابل قبول خواند و بر تعهد اتحادیه اروپا نسبت به امنیت این رژیم تاکید کرد و گفت از اسرائیل هم چنان حمایت خواهد کرد.

ایران نماینده بدی برای مردمش بوده و مردم ایران مدت خیلی طولانی است که در این حکومت استبدادی رنج کشیده اند.

اظهارات تازه پامپئو تقریباً سه هفته پس از راهپیمایی ضد آمریکایی پرنسگ ایرانی ها در (سیزدهم آبان ماه) گذشته ایراد شده است. دولت آمریکا بعد از خروج از توافق هسته ای و فرار کردن از تعهدات واشنگتن، اکنون در حال تشدید انواع فشارها برای قطع مراودات اقتصادی کشورها با ایران است.

پیش از وزیر خارجه آمریکا، ابتدا نخست وزیر رژیم صهیونیستی به سخنان رئیس جمهور ایران در جریان سی و دومین نشست بین المللی وحدت اسلامی واکنش نشان داد و مدعی شده بود که اسرائیل به خوبی می داند که چگونه از خود برابر رژیم قاتل ایران دفاع کند. بعد از این سخنرانی، بنیامین نتانیاهو سخنان حسن روحانی در خصوص نابودی اسرائیل را نفرت برانگیز توصیف و ادعا کرد که این سخنان دوباره ثابت می کند که چرا کشورهای جهان باید در مسیر تحریم رژیم تروریست ایران که آن ها را نیز تهدید می کند، به هم پیوندند.

برخی مقام های اروپایی متحد تل آویو و واشنگتن هم به سخنان ریاست جمهوری ایران علیه رژیم صهیونیستی واکنش نشان داده اند.

دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، در واکنش به اظهارات حسن روحانی که به وی هشدار داده بود، با دم شیر بازی نکن، یک پیام تویتری خشم آلود منتشر کرد.

رئیس جمهوری آمریکا در این پیام نوشت: خطاب به رئیس جمهور روحانی؛ هرگز و هیچ وقت دوباره آمریکا را تهدید نکن و گرنه از پیامدهایی رنج خواهید برد که نظیرش را کمتر کسی در تاریخ تجربه کرده است. ما دیگر کشوری نیستیم که سخنان دیوانه وار شما از خشونت و مرگ را تحمل کند. مراقب باش!

ترامپ این پیام را که ساعاتی



روحانی در کنفرانس وحدت اسلامی یکی از آثار شوم پس از جنگ جهانی دوم را تشکیل غده سرطانی رژیم صهیونیستی در منطقه غرب آسیا دانست و گفت: تشکیل این غده سرطانی بر این مبنای بود که باید قدرت دست نشانده خود را در منطقه مستقر کند

از جمله اقدامات دیگر آمریکا علیه مردم ایران است. وی مدعی شد که مردم ایران بهتر می دانند و با دولتشان که آنها را در این ۳۹ سال به جهان بد معرفی کرده، موافق نیستند. این مردم مدت زیادی است که از این حکومت که آن را مستبد خواند، رنج می برند. وزیر خارجه آمریکا با بیان اینکه رژیم ایران دوست آمریکا و اسرائیل نیست، مدعی شد که مردم ایران این موضوع را بهتر می دانند و با حکومتشان هم نظر نیستند. پامپئو اشاره نکرد که بر چه اساس معتقد است مردم با حکومت ایران هم نظر نیستند. او در ادامه ادعا کرد که دولت

ایران، به دفاع تمام قد از رژیم صهیونیستی پرداخته و مواضع ضد ایرانی واشنگتن را تکرار کند. مایک پامپئو اعلام کرد: حسن روحانی رئیس جمهور ایران بار دیگر خواستار نابودی اسرائیل شده و از آن به عنوان غده سرطانی و رژیم جعلی یاد کرده است. چنین اظهاراتی که ظاهراً درخواستی برای جنگ است، تنش ها را در منطقه تشدید می کند. وزیر خارجه دولت دونالد ترامپ همچنین ادعا کرد: روحانی در یک کنفرانس بین المللی درباره وحدت اسلامی مسلمانان جهان را به اتحاد برای ایستادن در برابر آمریکا تشویق کرد. این اقدامی خطرناک و غیر مسئولانه است که بیشتر از قبل انزوای ایران را تعمیق خواهد کرد.

وزیر خارجه آمریکا در ادامه، بدون اشاره به اقدامات دولت های آمریکا علیه مردم ایران، عملکرد حکومت جمهوری اسلامی را ماهیه رنج مردم توصیف کرد. مقامات ایران تاکنون بارها اعلام کرده اند که تحریم های آمریکا مستقیماً مردم و زندگی آنان را هدف گرفته و ممنوعیت ورود اتباع ایرانی به آمریکا و همچنین تروریست خواندن ملت ایران توسط رئیس جمهور آمریکا

صهیونیستی و حمایت از ملت فلسطین، واکنش مایک پامپئو وزیر خارجه آمریکا را به دنبال داشت. رئیس جمهور ایران طی سخنرانی در سی و دومین کنفرانس وحدت اسلامی روز شنبه (سوم آذر ماه) در تهران، یکی از آثار شوم پس از جنگ جهانی دوم را تشکیل غده سرطانی رژیم صهیونیستی در منطقه غرب آسیا دانست و گفت: تشکیل این غده سرطانی بر این مبنای بود که باید قدرت دست نشانده خود را در منطقه مستقر کند، چطور یک رژیم جعلی به نام اسرائیل در منطقه تشکیل شد و چطور ملت بزرگ و تاریخی فلسطین از خانه های خود رانده و آواره شد و سالیان دراز مورد قتل و غارت صهیونیست ها در منطقه قرار گرفت؟ مشکل کجاست؟

رئیس جمهور ایران روز شنبه (سوم آذر ماه) در سخنرانی خود با اشاره به این که مسلمانان امروز باید دست یکدیگر را بگیرند، تاکید کرد که بیگانه انگیزی از بزرگ ترین اشتباهات تاریخ است و خواستار اتحاد مسلمانان در برابر آمریکا شد. این اظهارات سبب شد که وزیر خارجه آمریکا در بیانیه ای ضمن محکوم کردن سخنان رئیس جمهور

مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا با انتشار بیانیه ای به سخنرانی روز شنبه (سوم آذر ماه) حسن روحانی، رئیس جمهور کشورمان در کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی در تهران، واکنش نشان داد و خشم خود را از اظهارات ضد صهیونیستی روحانی ایراز کرد.

وزیر خارجه آمریکا در بیانیه ای ضمن محکوم کردن سخنان رئیس جمهور ایران در کنفرانس وحدت اسلامی، ضد رژیم صهیونیستی، مواضع ضد ایرانی واشنگتن را تکرار کرد.

وزیر امور خارجه آمریکا در واکنش به اظهارات رئیس جمهور کشورمان درباره رژیم صهیونیستی بدون اشاره به سیاست های جنگ طلبانه واشنگتن و متحدانش در منطقه، مدعی شد که این رویکرد به افزایش تنش در منطقه منجر می شود.

پمپئو در ادامه با ادعای اینکه ایران مکرر خواستار مرگ میلیون ها نفر از جمله مسلمانان می شود، گفت که در این صورت ایران دوست آمریکا و اسرائیل نیست.

تاکید رئیس جمهور ایران بر جعلی و غده سرطانی بودن رژیم

خبر

رای الیوم؛

وعده سید حسن نصرالله محقق می شود

تلاش های ایران به منظور استقرار در سوریه ادامه می دهد.

رای الیوم نوشت: دولت دونالد ترامپ هم شریک اسرائیلی ها در این نگرانی است و از تحرکات ارتش اسرائیل در بلندی های جولان و استخراج نفت این منطقه حمایت می کند، موضوع قابل توجه اینکه نیکی هیلی، نماینده آمریکا در سازمان ملل که پایان سال ۲۰۱۸ پست خود را ترک می کند، در نیمه های ماه جاری میلادی برای حسن ختام حمایت های خود از رژیم اشغالگر صهیونیستی، علیه قطعنامه سالیانه محکومیت اشغالگری اسرائیل در بلندی های جولان رای داد و این قطعنامه را باطل برشمرد.

این روزنامه افزود: این اتفاق برای اولین بار در تاریخ سازمان ملل روی داد و فقط مورد تایید نماینده رژیم صهیونیستی قرار گرفت به گونه ای که ۱۵۱ کشور به این قطعنامه رای مثبت و ۱۴ کشور رای منتهن دادند؛ هیلی این اقدام خود را به مخالفت با قطعنامه سازمان ملل درباره حضور نظامی ایران در سوریه مرتبط کرد.

نویسنده آورده است: ما در رای الیوم معتقدیم اعطای مجوز به شرکت آمریکایی «جنی انرژ» و شرکت نفت و گاز «افک»،

جولان اتخاذ کرده است، بویژه پس از آنکه دو ماه پیش، گروه های مخالف سوریه از جنوب سوریه اخراج شدند و این منطقه کامل تحت حاکمیت دولت سوریه بازگشته است.

این روزنامه افزود: حزب الله سال ها است گشودن جبهه جولان را در راس اولویت های خود قرار داده و در این راه دو شهید بزرگوار «سمیر القطار» و «جهاد مغنیه» دستیار وی را تقدیم کرده است، این دو قبل از اینکه هدف حمله اسرائیل قرار بگیرند با حمایت ژنرال قاسم سلیمانی، فرمانده سپاه قدس جمهوری اسلامی ایران راه زیادی از این مسیر را جلورفتند.

نویسنده آورده است: محافل حزب الله در حال حاضر هویت فر مانده جدیدی را که جایگزین القطار کرده است پنهان می کنند؛ اما اسرائیلی های نگران با بهتر بگوئیم وحشت زده در رسانه های خود از وجود تحرکاتی در این زمینه صحبت می کنند و این امر اقدام چندروز پیش «گادی آیزنکوت»، رئیس ستاد ارتش اسرائیل در باز دید میدانی از بلندی های جولان با همراهی چند نفر از دستیارانش را توجیه می کند، بخصوص که این ژنرال صهیونیستی در جریان آن تاکید کرد، ارتش اسرائیل هم چنان به تلاش خود برای از بین بردن همه

رای الیوم نوشت، اسرائیل در مرحله آتی در سه جبهه پر التهاب محاصره می شود؛ اول در شمال فلسطین اشغالی با حزب الله، دوم در جنوب با گروه های مقاومت غزه و سوم در شرق با رهبری مشترک سوریه و حزب الله.

روزنامه فر منطقه ای رای الیوم در ۲۶ نوامبر (پنجم آبان ماه) نوشت، گزارش های صهیونیستی حاکی از تصمیم راهبردی سید حسن نصرالله درباره گشودن جبهه جولان پس از یکسره شدن سرنوشت ادلب است؛ و سوال کرد این گزارش ها چقدر دقیق هستند؟ آبارای منفی آمریکا به محکومیت اشغالگری اسرائیل بر بلندی های جولان و حمایت از حفاری نفت در این منطقه این فرآیند را شتاب می بخشد؟ در مقدمه این یادداشت آمده است: این روزها اسرائیلی ها بیشتر از این هراس دارند که جبهه جولان مشتعل شود و سید حسن نصرالله دبیر کل حزب الله آن را به جبهه ای موازی جبهه جنوب لبنان در شمال سرزمین های اشغالی و جبهه نوار غزه در جنوب مبدل کند.

رای الیوم آورده است: در چند روز گذشته، مطبوعات اسرائیلی گزارش های متعددی منتشر کرده اند که می گوید سید حسن نصرالله با حمایت و تشویق ایرانی ها تصمیمی استراتژیک برای گشودن جبهه